КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            16 августа 2016 года                     № 80                         п. Советский
О внесении изменений в постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района
от 22 июля 2015 года № 73

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 26 Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьей 58 Устава Трудового сельского поселения Ейского  района и в целях выполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов, в которых предоставляются муниципальные услуги постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 22 июля 2015 года № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги» дополнив пункт 2.11 части 2  абзацем следующего содержания:
 «Для обслуживания заявителей с ограниченными физическими возможностями помещение оборудуется пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивается беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Разрешается сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения, вместе с инвалидами допускаются сурдопереводчики и тифлосурдопереводчики, а так же собаки-проводники. Инвалидам оказывается помощь в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

2. Общему отделу администрации Трудового сельского поселения Ейского района (Куница) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина и разместить на официальном сайте администрации Трудового сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Трудового сельского поселения
Ейского района

Е.А.Симонихина